

Kortvarigt

VERDENREKORDEN i uafbrudt diskoteksmusik fik ikke lov at blive gammel i Tranbjerg. Og der bliver heller ikke noget ud af den planlagte optagelse af verdensrekorden i Guinness' Rekordbog.

For få uger siden satte den 25-årige maskinarbejder Ole Hunnerup Petersen — til daglig kaldet Must — ny verdensrekord i uafbrudt diskoteksmusik ved at spille 68 timer i et stræk. Dermed var den gamle rekord slået med tre timer, og vejen til de eftertragtede spalter i Guinness' Rekordbog var tilsyneladende banet. 1300 singler og 200 lp'er havde været Ole Hunnerup Petersens arbejdsgrundlag — foruden et uundværligt publikum. Danmarks Radio's ungdomsredaktion fulgte slaget, og også her i avisen kunne man læse om præstationen, da en noget hæs Olle Hunnerup Petersen efter de mange timer lukkede ned for lydstryken for at lade sig hylde.

Men glæden varede kun kort. For få dage siden kom meddelelsen om, at en ung mand, der hedder Henrik,

19-4-87 mesterskab

har været så ugalant at slå Ole Hunnerup Petersens rekord med hele fem timer. Det foregik på et diskotek i Give, og verdensrekorden er altså nu på 73 timer.

Henrik har oven i købet været en bedre taktiker, end Ole Hunnerup Petersen og hans rådgivere fra Tranbjerg Ungdomsklub var. Henrik har nemlig først sat sin rekord efter præstationen fra Tranbjerg, så han nøjagtig har vidst, hvor store anstrengelser det var nødvendigt at gøre sig.

Dernæst har han sat rekorden så tidmæssigt tæt på dead-line for næste års udgave af Guinness' Rekordbog, at det var umuligt for holdet fra Tranbjerg at forsøge endnu engang, selv om lysten skulle være der.

— Selvfølgelig er det ærgerligt, siger eksverdensmester Ole Hunnerup Petersen. — Men det vigtigste for mig er trods alt, at vi allesammen havde sådan en fin og festlig lang weekend i ungdomsklubben, mens jeg satte min rekord. Jeg følte en helt fantastisk opbakning alle vegne fra. Og mit egentlige mål, at få gjort god reklame for Tranbjerg Ungdomsklub, blev nået.

Vi har aldrig nogen sinde oplevet sådan en tilstrømning til klubben som under og efter verdensrekordforsøget. Og det føler jeg har været det hele værd. Men derfor kan det da godt være jeg får lyst til at prøve at slå rekorden en gang til. Nu skal jeg først ud på min planlagte udflygt til Canada og senere Australien.

Harald Kvist



Ole Hunnerup Petersen - skønne, spillede kræfter.